17Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.229

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado de Cultura do (a)
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, aos 30 dias do mês de
janeiro de 2020.

Adriano Baldy de Sant’Anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#166511#17#198079/>

Protocolo 166511

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#166510#17#198078>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2020

PROCESSO: 201917647000547
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 011/2019.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.468/11.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a confecção
e fornecimento de carimbos, conforme demanda da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: ISANIA JOSE DA ROCHA CNPJ Nº
25.177.499/0001-38
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.879,90 (dois mil, oitocentos e setenta
e nove reais e noventa centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2019.3201.004.00109, de 13 de dezembro
de 2019.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados
a partir de sua outorga.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 30 de janeiro de 2020.

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 30 dias do mês de janeiro
de 2020.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#166510#17#198078/>

Protocolo 166510

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#166548#17#198120>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 47/2020
O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/93
e dos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, e conforme a
instrução do Processo nº 201917604005625, resolve designar os
servidores LAÉRCIO JOSÉ GONZAGA PINTO, CPF 718.283.701-
34, ocupante do cargo de Gerente de Tecnologia e THANIELLIE
GUEDES PARREIRA , CPF 026.038.311-27, lotados na Gerência
de Tecnologia desta Pasta, para atuarem como gestor e substituta
do Termo de Descentralização Orçamentária, que celebram entre
si fazem a Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
(SIC) e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação,
através do Contrato 029/2018 e seus aditivos, celebrado com a
empresa TIM S.A,  cujo objeto é Prestação de serviços de Telefonia
Móvel Pessoal (SMP), VC1, VC2, VC3, DDI e pacote de dados, com
fornecimento de aparelhos celulares, modens USB e roteadores
para conexão WI-FI, em regime de comodato, abrangendo serviços
originados e recebidos a cobrar pela Contratante, bem como roaming
nacional, roaming internacional e serviços complementares.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, em atendimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93
c/c artigo 33, X, da Lei Estadual nº 17.928/12, para condição de
eficácia dos atos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art.
24, inciso II, do mesmo diploma legal, objetivando a contratação do
FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS EIRELI, inscrita no
CNPJ (MF) 00.961.053/0001-79, bem como o procedimento, tendo
em vista que o mesmo se amolda aos imperativos legais pertinentes,
o qual tem como objeto a contratação de Empresa especializada
em fornecimento de água mineral sem gás, envasada em garrafão
de 20 litros cada, retornáveis, com entrega periódica pelo período
de 12 (doze meses), conforme demanda da SIC, no valor de R$
17.422,50 (dezessete mil, quatrocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos).
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS, ao(s) 29 dia(s) do mês de janeiro de
2020.

WILDER PEDRO DE MORAIS
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#166548#17#198120/>

Protocolo 166548

FO
TO

G
R

A
FI

A
: P

A
B

LO
 R

EG
IN

O
 -

 M
TU

R
 D

ES
TI

N
O

S

Venha se encantar
com a Cidade de Goiás.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b4dee411